

Protokół Nr 36/18

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **7 czerwca 2018 r.** w Muzeum Archeologicznym w Wiślicy. Obrady rozpoczęły się o **godz. 10.30. pod Domem Długosza.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Prezentacja Muzeum i jego potrzeb.
2. Przedstawienie projektu pn. *Modernizacja Muzeum Archeologicznego w Wiślicy jako oddziału Muzeum Narodowego w Kielcach wraz z otoczeniem w celu zabezpieczenia i ochrony unikatowych obiektów dziedzictwa narodowego* - omówienie poszczególnych etapów, postępu prac i planu na przyszłość.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Radnych pod Domem Długosza przywitały przedstawicielki Muzeum – Pani Daria Dyktyńska – Zastępca Dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach oraz Pani Gabriela Kiełtyka-Sołtysiak – Kierownik Oddziału. Członkowie Komisji zostali oprowadzeni po obiektach należących do Muzeum i zapoznani tak z historią, jak i bieżącymi potrzebami i planami. Następnie odbyło się posiedzenie w budynku administracyjnym Muzeum.

Podczas prezentacji multimedialnej **Daria Dyktyńska – Zastępca Dyrektora Muzeum Narodowego** poinformowała Komisję o bieżących działaniach dotyczących muzeum, planowanych inwestycjach, projektach budowlanych i planowanym zakresie udostępnienia obiektów dla zwiedzających.

Wypowiedź uzupełniała **Gabriela Kiełtyka-Sołtysiak – Kierownik Oddziału** – zaznaczyła, że roboty budowlane przeplatają się z pracami konserwatorskimi. Zapowiada się bardzo ciekawa trasa podziemna w wyjściem w dzwonnicy. Mają być sprowadzone eksponaty wykopane w Wiślicy, a teraz znajdujące się m.in. w Warszawie - dział archeologiczny ma być

poświęcony tylko im. Prace rozpoczęły się w 2017 roku i były to rzeczy niezbędne do tworzenia projektu, w 2018 roku realizowana jest część dotycząca zamówień publicznych, geofizyki, itp. Projekt ma być zakończony w 2021 roku. Nie da się tu etapować inwestycji – prace będą prowadzone równocześnie. Jednocześnie z pracami będzie trwała promocja Muzeum. Cały projekt jest podzielony na 9 zadań: 1. Przygotowanie projektu, 2. Zakup gruntu, 3. Prace archeologiczne i prace konserwatorskie, 4. Roboty budowlane, 5. Sprzęt i wyposażenie,

6. Działania informacyjne i promocyjne, 7. Nadzory, 8. Nieprzewidziane wydatki, 9. Zarządzanie projektem. Koszt całości wyniesie 18 778 989,97 zł brutto.

Aktualnie oddział odwiedza około 12 tysięcy turystów rocznie, zatrudnione są 3 osoby. W obszarze działalności dodatkowej znajdują się: działalność edukacyjna, warsztaty, prelekcje, imprezy cykliczne i okolicznościowe, obsługa ruchu turystycznego.

Muzeum złożyło wnioski o nadanie Pomnika Historii dla Wiślicy.

Radni wyrazili uznanie dla projektu, jak również tego, co mieli okazję obejrzeć. Będą śledzić postępy oraz lobbować za jego realizacją.

Agata Binkowska – Członek Zarządu Województwa była pod wrażeniem profesjonalizmu i zaangażowania ze strony pracowników Muzeum i Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Wspomniała, że dobrze byłoby włączyć Krzemionki Opatowskie w struktury Muzeum Narodowego w Kielcach.

Ad. 2.

Sprawy różne.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, iż z Muzeum Wsi Kieleckiej wpłynęło pismo z prośbą o poparcie przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu projektu uchwały podejmującej apel w sprawie upamiętnienia 75. rocznicy pacyfikacji Michniowa w Dniu Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej.

Komisja nie zgłosiła zastrzeżeń, uznała, że poprze taki apel.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.30.

Przewodniczący Komisji


dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik 